
С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А
РАЙОН „БАНКЯ”

1320 – гр. Банкя, ул. „Цар Симеон” № 1; тел: 997 71 06,
факс: 997 71 63, E-mail: bankya@bankya.bg

Възстановим подпис

X РБН20-ГР94-790/9/08.11.2...

                                             

                             

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д  О  К  Л  А  Д

ОТ РАНГЕЛ МАРКОВ – КМЕТ НА РАЙОН „БАНКЯ”

ОТНОСНО: Преименуване на улица „15-та”, кв. Градоман, гр. Банкя от о. т. 17, о. т.
35- о. т. 35а, о. т. 34, о. т. 33, о. т. 32, о. т. 31, о. т. 29  до о. т. 30, с името – „Връх Вихрен”.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

В район «Банкя» постъпи заявление с вх. № РБН20-ГР94-790/10.04.2020 г. от Ивайло Илиев
Димитров, собственик на ПИ с идентификатор: 02659.2190.1034 с площ 1028 кв. м. заедно с
законно построените в него сгради, на основание нотариален акт № 113, том V, рег. №
10288, д. № 786/2019 г. и скици с № 15-763277/2108.2019 г., № 15-763270/21.08.2019 г., №
15-763266/21.08.2019 г. на СГКК и удостоверение за търпимост на сградата, относно
определяне на административен адрес.

С писмо изх. № 08-00-1112/1/04.05.2020 г. ГИС София уведомява районната
администрация, че след извършена проверка в поддържаната от дружеството
информационна система Софкар се установява че на територията на град Банкя



съществуват две улици с наименование «Мусала» - едната, от които попада в кв. Градоман, 
а другата в кв. Изгрев.  
 
С Решение № 28 по протокол № 12/12.07.1996 г. на Столичен общински съвет се 
преименува ул. «15-та» в кв. Градоман, гр. Банкя на ул. «Мусала».  
 
С Решение № 63по протокол № 42 / 27.04.1998 г на Столичен общински съвет се именува 
улица в кв. Изгрев, гр. Банкя от кв. 2 до кв. 12 с името „Мусала „.  
 
След проверка в поддържаните данни от Главна дирекция „ГРАО” се установява, че 
съществува само една ул. „Мусала” на територията на гр. Банкя, а именно ул. 
„Мусала” /15 – та/ в кв. Градоман, гр. Банкя.  
 
Това дублиране на наименования води и до дублиране на адресите използвани за 
идентификация на поземлените имоти с излаз на двете улици, което възпрепиятства 
предвиждането на уникални адреси.  
 
Към настоящият момент за ПИ с идентификатор: 02659.2190.1034 в одобрените КККР може 
да бъде предвиден адрес: гр. Банкя, ул. «Мусала» № 19, който не съществува в Национална 
база данни «Население» и не е одобрен със заповед на кмета на Столична община за целите 
на гражданската регистрация.   
 
С писмо изх. № РБН20-ГР94-790/5/16.05.2022 г. сме поискали от Столична община да бъде 
издадена заповед на Кмет на Столична община за определяне на административен адрес: 
Гр. Банкя, кв. Градоман, ул. «Мусала» /«15-та»/ № 19, без преименуване на посочената 
улица. 
 
С писмо изх. № СОА20-ВК08-8357 /1/11.08.2020 г /вх. № РБН20-ГР 94-790 /6/ 22.07.2022 г/ 
Столична община ни уведомява, че следва да иницирате процедура, съгласно чл. 6, ал. 1 , т. 
2 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване 
и премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община 
за преименуване на посочената улица. 
 
Със заповед № РД 09-58/12.02.2021 г. на Кмет на район «Банкя» е назначена комиссия, 
която да извърши проверка и изготви доклад предложение, относно преименуване на една 
от двете пътни артерии. С доклад комисията предлага да бъде преименувана ул. 
«Мусала» «15 – та» кв. Градоман .  
 
На 12.10.2022 г. комисията е провела свое заседание и след анализ на обстоятелствата, 
касаещи преименуване на ул. „15-та”, кв. Градоман, гр. Банкя се предлага следното 
наименование: Улица „Връх Вихрен”, вторият по височина връх в България, след връх 
Мусала и най – високият връх в Пирин. Името е в синхрон с предходното с оглед на това, 
че и двете са ороними /названия на върхове, планини/. 
 
С писмо изх. № 08-00-1112/3/21.09.2022 г. /вх. № Към РБН20-ГР94-790/8/21.09.2022 г / ГИС 
уведомява районната администрация, че на територията на Столична община не 
съществува улица и /или площад с наименование «Връх Вихрен». 
Предвид изложеното и с оглед необходимостта от издаване на административни адреси на 
живущите, предлагам  на Вашето внимание, настоящият доклад за следното:  
 



Преименуване на  улица 15 – та, кв. Градоман, гр. Банкя -  от о. т. 17, о. т. 35- о. т. 35а, 
о. т. 34, о. т. 33, о. т. 32, о. т. 31, о. т. 29  до о. т. 30 по плана на гр. Банкя, кв. Градоман с 
името – „Връх Вихрен”. 
 

 
Предвид изложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 2, ал. 1 , т. 1 , чл. 4, ал. 1, чл. 6 
ал. 1, т. 2 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, 
преместване и премахване на паметници и художествени елементи на територията на 
Столична община, предлагам  настоящият  проект за решение на Столичен общински съвет.  
 
 
 
Приложение: Копие от заявление с вх. № РБН20 – ГР 94-790/10.04.2022 г. от Ивайло Илиев 
Димитров с приложени към него – Нотариален акт № 113, том V, рег. № 10288, д. № 786/ 
2019 г, скица с № 15-763277/21.08.2019 г. на СГКК, скица с № 15-763270/ 21.08.2019 г на 
СГКК, скица с № 15-763266 /21.08.2019 г на СГКК , удостоверение за търпимост на 
сградата № УТ -94-К-22 / 21.03.2014 г на Директор на Дирекция „ОСК „, писмо с изх. № 
РБН20 – ГР 94-790 /29.04.2020 г до ГИС София, писмо с изх. № 08-00-1112/1 / 04.05.2020 г 
на ГИС София, писмо с изх. № СОА20 – ВК 08-8357 /5/ 22.07.2022 г   / вх. № Към РБН20–
ГР94-790 /6 /22.07.2022 г  на Столична община, писмо с изх. № СОА20 – ВК 08-8357 /1 / 
11.08.2020 г на Столична община, писмо с изх. № 08-00-1112/1 / 04.05.2022 г на ГИС София 
ЕООД, доклад на комисия , протокол от 25.02.2021г, заповед  № РД 09-58 /12.02.2021 г на 
Кмет на район „Банкя”, писмо с изх. № 08-00-1112/3 /21.09.2022 г /вх. № Към РБН20 – ГР 
94-790/8/21.09.2022 г на ГИС София , доклад на комисия от 12.10.2022 г , писмо с изх. № 
РБН20 – ГР 94-790/5 /16.05.2022 г до Столична община, решение № 42 / 27.04.1998 г на 
СОС, решение № 12/ 12.07.1996 г на Столичен общински съвет, копие от регулационен 
план. 

Приложения.7z Р.СОС-преименув. 
-ел.п..doc  

 
 
 
 

Възстановим подпис

X РАНГЕЛ МАРКОВ

Подписано от: Rangel Valev Markov  
КМЕТ НА РАЙОН „БАНКЯ” 



Образец  № 17

РЕШЕНИЕ №  _____

на Столичния общински съвет
от ____________20___ година

За: преименуване на улица „15-та”, кв. „Градоман”, гр. Банкя от о.т. 17, о.т. 35, о.т. 35а, о.т. 34, о.т. 33,
о.т. 32, о.т. 31, о.т. 29  до о.т. 30 с името „Връх Вихрен”, на основание: чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за
местното самоуправление и местната администрация (ЗМСМА),  във връзка с чл. 2, ал. 1, т. 1, чл. 4, ал. 1 и
във връзка с чл. 6, ал. 1, т.2 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне,
преместване и премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община,

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1. Преименуване на улица „15-та”, кв. „Градоман”, гр. Банкя от о.т.17, о.т.35, о.т.35а, о.т.34, о.т.33,
о.т.32, о.т.31, о.т.29  до о.т.30 с името „Връх Вихрен”.
2. Контролът по изпълнение на решението се възлага на Постоянната комисия по образование, култура,
наука и културно многообразие към Столичния общински съвет.
3. Възлага на кмета на Столична община да информира гражданите на Столична община за взетото
решение, съгласно Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване
и премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община.

Настоящото решение е прието на ………….. заседание на Столичния общински съвет, проведено на
………20….г., Протокол № ………... от …………..20….г. и е подпечатано с официалния печат на
Столичния общински съвет.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС   ……..…………………
ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

 
                          
                            

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


